



KULTŪROS IR MENO TARYBA PRIE KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS

Klaipėdos miesto savivaldybės tarybai

2022-03- Nr.

KULTŪROS IR MENO TARYBOS PRIE KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS VEIKLOS ATASKAITA UŽ 2022 M.

Kultūros ir meno taryba Kultūros ir meno taryba sudaroma prie Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos, siekiant užtikrinti visuomenės narių dalyvavimą kultūros politikos formavimo procesuose. Kultūros ir meno taryba yra visuomeninė patariančioji institucija, teikianti pasiūlymus savivaldybės kultūros politikos formavimo bei įgyvendinimo klausimais. KMT savo veikloje vadovaujasi LR Konstitucija, įstatymais, LR Vyriausybės nutarimais, Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos sprendimais, teisės aktais bei KMT nuostatais.

Kultūros ir meno tarybos uždaviniai:

1. skatinti savivaldybės institucijų ir (ar) įstaigų, organizacijų, veikiančių kultūros srityje, bendradarbiavimą bei kultūros sektoriaus partnerystę su kitomis sritimis: aukštuoju mokslu, švietimu, verslu, turizmu ir pan.;

2. analizuoti informaciją apie savivaldybės kultūros politikos įgyvendinimą savivaldybės institucijose bei įstaigose, organizacijose, kitą informaciją, susijusią su kultūros infrastruktūros plėtra bei paslaugų kokybės gerinimu;

3. analizuoti užsienio valstybių patirtį, įgyvendinant įvairias kultūros bei meno plėtros – tarptautinių mainų, menininkų rezidencijų, gebėjimų ugdymo, kultūrinės edukacijos ir kitas panašaus pobūdžio – programas, ir, esant reikalui, teikti siūlymus bei rekomendacijas savivaldybei dėl bendradarbiavimo su užsienio šalių atitinkamomis institucijomis:

Šios kadencijos Kultūros ir meno tarybos (toliau – KMT) sudėtį Klaipėdos miesto savivaldybė patvirtino 2019 m. spalio 24 d. sprendimu Nr. T2-297 (sudėtis pakeista 2021-06-22 sprendimu Nr. T2-148)

KMT nariai:

Arvydas Cesiulis, Klaipėdos miesto mero pavaduotojas, Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos Kultūros, švietimo ir sporto komiteto narys;

Vladas Balsys, Lietuvos architektų sąjungos Klaipėdos skyriaus narys, architektas;

Dr. Jonas Genys, Klaipėdos miesto savivaldybės Mažosios Lietuvos istorijos muziejaus direktorius, Klaipėdos kultūros magistras;

Gintaras Bendžius, muzikos prodiuseris;

Kristina Jakštė, Klaipėdos miesto savivaldybės kultūros centro Žvejų rūmai pavaduotoja;

Kristina Jokubavičienė, Klaipėdos kultūros magistrė;

Prof. dr. Daiva Kšaniienė, Klaipėdos kultūros magistrė, muzikologė;

Neringa Poškutė, Lietuvos dailininkų sąjungos Klaipėdos skyriaus narė;

Daiva Molytė – Lukauskienė, Lietuvos rašytojų sąjungos Klaipėdos skyriaus narė, poetė;

Marius Tumšys, VšĮ "Projektas LT" direktorius, režisierius;

Romandas Žiubrys, režisierius.

Kultūros ir meno taryba 2022 m. rinkosi į 9 posėdžius, kurių metu teikė rekomendacijas Savivaldybės tarybai ir administracijai dėl šių klausimų:

- Dėl kvotų nustatymo 2022 m. kultūros ir meno sričių ir programų projektų daliniam finansavimui;

-Dėl Klaipėdos kultūros bendruomenės kreipimosi dėl Klaipėdos Koncertų salės vadovo pasisakymų Kultūros švietimo ir sporto komiteto posėdžio metu;

-Dėl kultūros ir meno sričių ir programų projektų dalinio finansavimo 2022 m.;

-Dėl kultūros ir meno tarybos nuostatų pakeitimo;

-Dėl Kultūros ir meno projektų dalinio finansavimo tvarkos aprašo pakeitimo;

-Dėl kultūros ir meno projektų vertinimo ekspertų atrankos aprašo pakeitimo;

-Dėl likusių nepanaudotų asignavimų perskirstymo;

-Dėl Klaipėdos jaunimo forumo rezoliucijų dėl renginių pritaikymo neįgaliesiems ir užsieniečiams;

-Dėl prioritetų Kultūros ir meno sričių projektų daliniam finansavimui 2023 m. nustatymo;

-Dėl atstovo delegavimo į Klaipėdos apskrities regioninę Kultūros tarybą, dviejų metų kadencijos laikotarpiui;

-Dėl stipendijų kultūros ir meno kūrėjams skyrimo;

-Dėl fontanų Danės skvere muzikinio repertuaro;

-Dėl kultūros ir meno sričių ir programų finansavimo sąlygų nustatymo.

Pažymėtina, kad 2022-06-22 sprendimu Nr. T2-153 „Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2018 m. kovo 29 d. sprendimo Nr.T2-74 „Dėl kultūros ir meno tarybos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ atnaujinti kultūros ir meno tarybos nuostatai, nustatyta aiškesnė naujosios tarybos sudarymo tvarka, nustatyta, kad KMT bus sudaroma iš 13 narių – 11 iš jų atstovaus skirtingas kultūros ir meno sritis (istorija ir etnokultūra, literatūra, teatro menas, šokis, muzika, tarpdisciplininis menas, kultūros vadyba, dailė, fotografija, kinas ir medijų menas, jūrinė kultūra, architektūra ir dizainas) 1 atstovą siūlys Savivaldybės tarybos Kultūros, švietimo ir sporto komitetas ir 1 atstovą siūlys Savivaldybės administracijos direktorius.

Pirmininkas



dr. Jonas Genys